
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

ПРИКАЗ

«01» ИЮНЯ 2015г. 0Д-1212

г. Москва

Г Об уменьшении уставного капитала П
Открытого акционерного общества
с<ФОНДСБРВИСБЛНЮ> ОАО
«ФОНДСЕРВИСБАНЮ> (г. Москва) до
величины собственных средств
(капитала)

В соответствии со статьей 189.50 Федерального закона

«О несостоятельности (банкротстве)» в связи с установлением Банком России

отрицательного значения величины собственных средств (капитала) Открытого

акционерного общества «ФОНДСЕРВИСБАНЮ> ОАО «ФОНДСЕРВИСБЛНК»

(регистрационный номер Банка России 2989, дата регистрации — 20.07.1994),

на основании решения Комитета банковского надзора Банка России от 29 мая

2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить размер уставного капитала Открытого акционерного

общества «ФОНДСЕРВИСБАНЮ> до одного рубля.

1.1. Признать несостоявшимся дополнительный выпуск акций Открытого

акционерного общества «ФОНДСЕРВИСБА}{Ю> на сумму 160 800 000 рублей и

аннулировать государственную регистрацию данного выпуска:



2

дата государственной регистрации дополнительного выпуска акций —

18 августа2014 года;

регистрирующий орган — Департамент лицензирования деятельности и

финансового оздоровления кредитных организаций Банка России;

вид, категория (тип), форма ценных бумаг — обыкновенные именные

бездокументарные акции;

номинальная стоимость одной акции — 670 000 рублей;

количество акций в выпуске — 240 штук;

индивидуальный государственный регистрационный номер (код) —

1 0402989В003Е.

2. Пресс-службе Банка России (Граник А.В.) опубликовать настоящий

приказ в «Вестнике Банка России» в десятидневный срок с момента принятия.

3. Временной администрации Открытого акционерного общества

хФОНДСЕРВИСБАНЮ> совершить действия, предусмотренные статьей 189.50

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Первый заместитель Председателя
Банка России, председатель
Комитета банковского надзора А.Ю. Симановский


